
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

шестьдесят шестое заседание четвертого созыва 

309041, Белгородская обл., Прохоровский р-н, с.Береговое-1, ул.Садовая,8 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «  23  »   декабря  2021 г.                                                                       № 150 
 

О бюджете Береговского сельского 

поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской 

области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

  

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Береговского сельского поселения, на основании заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту бюджета Береговского 

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» 

Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

от        декабря 2021 года, 
 

Земское собрание Береговского сельского поселения решило: 

 

1. Утвердить бюджет Береговского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Береговского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, 

социальной политике и жизнеобеспечению поселения (Матвейчук О.М.). 

 

 

Глава Береговского 

сельского поселения                                                 Е.П.Попова                                               



2 

 

 

 

 

Утвержден  

решением земского собрания  

Береговского сельского поселения  

                                                      от  « 23  » декабря 2021г.   № 150  

 

 

 

Бюджет Береговского сельского поселения муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Береговского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской 

области на 2022 год и на плановый период 2023и 2024 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Береговского 

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» 

Белгородской области (далее – бюджет поселения) на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

12511,3  тыс.рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12966,3 тыс. 

рублей; 

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме - 455,0 тыс. 

рублей; 

 верхний предел муниципального   долга Береговского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской 

области (далее – сельское поселение) на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Береговского 

сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 

годов: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 

год в сумме 6490,4 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6596,4 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 

6490,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

151,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6596,4 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 307,8 тыс. рублей; 

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2023 год в сумме  

0,00 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей; 



3 

 верхний предел муниципального   долга сельского поселения на 1 

января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2025 года в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

 

   Статья 2. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Береговского сельского поселения  

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Береговского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению № 1 к бюджету поселения. 

 

Статья 3. Нормативы распределения отдельных видов доходов в 

бюджет поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Утвердить нормативы распределения отдельных видов налоговых и 

неналоговых поступлений в бюджет поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к бюджету поселения. 

 

            Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Береговского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

 
Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Береговского  сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению № 3 к бюджету поселения. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Береговского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов Береговского 

сельского бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению № 4 к бюджету поселения. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1, настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Береговского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению № 5 к бюджету поселения. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к 

бюджету поселения. 

consultantplus://offline/ref=E0205C812A8F68D4F49632572AF9DBEF2253A7C95914EB75A3B2CA4F52C98C9C9B107498E79261185154DDaDS8N


4 

Муниципальные программы сельского поселения подлежат 

приведению в соответствии с бюджетом поселения до 1 апреля 2022 года. 

4. Обеспечить в 2022 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

 оплату жилищно-коммунальных услуг; 

 оплату труда работникам учреждений, финансируемых из бюджета 

Береговского сельского поселения; 

 остальные расходы на текущее содержание осуществлять по мере 

поступления доходных источников в бюджет. 

 

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Береговского сельского поселения 

 

1. Администрация Береговского сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности 

муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников 

учреждений и организаций бюджетной сферы. 

2. Установить, что заключение и оплата администрацией сельского 

поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

бюджета поселения, производится в пределах утвержденных ассигнований в 

соответствии с ведомственной, функциональной и экономической 

структурами расходов бюджета поселения. 

Принятие администрацией сельского поселения обязательств, 

вытекающих из договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета поселения, сверх утвержденных им ассигнований, не 

подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на текущий год. 

Договор, заключенный администрацией сельского поселения (или его 

часть, устанавливающая повышенные обязательства бюджета поселения) с 

нарушением требований настоящей статьи, подлежит признанию 

недействительным в судебном порядке в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.   

 

            Статья 7. Дорожный фонд Береговского сельского поселения 

 

Утвердить бюджет дорожного фонда Береговского сельского 

поселения на 2022 год в сумме 132,8 тыс. рублей, на 2023 в сумме 132,8 тыс. 

рублей и на 2024 годов 132,8 тыс. рублей, согласно приложению № 11 к 

настоящему решению. 

 

      Статья 8. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, 

передаваемых в бюджет муниципального района «Прохоровский район» 



5 

Белгородской области на 2022 год в сумме 615,5 тыс. рублей, на 2023 год в 

сумме 634,8 тыс. рублей на 2024 год в сумме 655,7 тыс. рублей согласно 

приложению 10 к бюджету поселения. 

 

      Статья 9. Резервный фонд администрации Береговского 

сельского поселения  

 

Установить размер резервного фонда администрации сельского 

поселения на 2022 год в сумме 17,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 17,0 

тыс. рублей и на 2024 год в сумме 17,0 тыс. рублей. 

 

                  Статья 10. Особенности исполнения бюджета Береговского 

сельского поселения в 2022 году 

 

1.Неиспользованные целевые средства, переданные из областного и 

федерального  бюджетов в бюджет поселения, по состоянию на 1 января 2022 

года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением земского собрания Береговского 

сельского поселения № 88 от 28 декабря 2020 года «Об утверждении 

бюджета Береговского сельского поселения  муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», подлежат возврату в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

 

 


